
Contacto

Teléfono 915371388
Fax 915371653
Correo Electrónico mesas@interior.es

Dirección Postal

Amador de los Ríos 7
(28010) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21M151
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2022 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3 D

Objeto del Contrato: Adquisición y puesta en marcha de equipamiento para control manual en puestos
fronterizos en el marco del sistema de entradas y salidas (ENTRY EXIT SYSTEM/EES)

Valor estimado del contrato 20.661.157,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661.157,02 EUR.

Clasificación CPV
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.
73421000 - Desarrollo de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato a la UTE formada por las empresas THALES DIS ESPAÑA, S.A.// ZELENZA MANTENIMIENTO
INTEGRAL S.L., por un importe neto de 11.602.689,31,- € que con 2.436.564,71,- € en concepto de IMPUESTOS,
componen un importe total de adjudicación de 14.039.254,02,- €

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D


Dirección Postal

Avda Gral Perón 38-8ª
(28071) MADRID España

Precio de la oferta más baja 11.602.689,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.454.545,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Reglamento (UE) Nº 515/2014 del Parlamento Europeo y del Consejo de 16 de
abril de 2014, Fondo de Seguridad Interior, apoyo financiero a las fronteras exteriores y los visados

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

THALES DIS ESPAÑA, S.A.
NIF A08152720
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.602.689,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.039.254,02 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del contrato a la UTE formada por las empresas THALES DIS ESPAÑA, S.A.// ZELENZA
MANTENIMIENTO INTEGRAL S.L., al ser su oferta la mejor valorada
Fecha del Acuerdo 05/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el Cuadro de características del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67a9957e-d1a4-477f-b296-16655759a59c


Lugar

MINISTERIO DEL INTERIOR

Dirección Postal

Calle Amador de los Ríos 7
(28071) Madrid España

Apertura ARCHIVO 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/03/2022 a las 10:00 horas

Lugar

MINISTERIO DEL INTERIOR

Dirección Postal

Calle Amador de los Ríos 7
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/03/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

MINISTERIO DEL INTERIOR

Dirección Postal

Calle Amador de los Ríos 7
(28071) Madrid España

Apertura OFERTA FINAL

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2022 a las 10:00 horas

Lugar

MINISTERIO DEL INTERIOR

Dirección Postal

Amador de los Ríos, 7
(28010) MADRID España

Apertura ARCHIVO 3

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2022 a las 10:00 horas
fecha SIN CONFIRMAR pendiente informes
preceptivos

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2022 a las 19:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

MINISTERIO DEL INTERIOR

Dirección Postal

Calle Amador de los Ríos 7
(28071) Madrid España

Apertura ARCHIVO 1 solicitudes de
participación

Apertura sobre administrativa
El día 17/03/2022 a las 10:00 horas

Lugar

MINISTERIO DEL INTERIOR

Dirección Postal

Amador de los Rios, 7
(28010) MADRID España

VALORACION PRUEBAS DE CAMPO

Apertura sobre administrativa
El día 27/01/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio C1: Nº PCM sin coste con las mismas prestaciones y condiciones.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterio C2: Nº meses de extensión de período de garantía técnica sin coste en las mismas condiciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Solución técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CLHWb4g%2BMQYuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CLHWb4g%2BMQYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 123-325829
Fecha de publicación 29/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325829-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/10/2021

Identificador de publicación 2021/S 213-561028
Fecha de publicación 03/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:561028-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/11/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/11/10/pdfs/BOE-B-2021-45422.pdf

ID 0000008434662 |  2022-622194 | Tue, 05 Apr 2022 12:29:06:184 CEST 164915454055489142UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325829-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:561028-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/11/10/pdfs/BOE-B-2021-45422.pdf

